
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-16

L'anno 2020 il giorno 16 del mese di Marzo il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER CENTRI CIVICI E 
LABORATORI SOCIALI DEL MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PAREDES ITALIA S.P.A. (BENF. 32145) – PER EURO 
413,43= IVA AL 22% INCLUSA - CIG  Z0F2C6F970 -  BILANCIO ANNO 2020

Adottata il 16/03/2020
Esecutiva dal 03/04/2020

16/03/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-16

FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO   PER   CENTRI CIVICI E LABOR-
ATORI  SOCIALI  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  EST  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE., 
ALLA DITTA PAREDES ITALIA S.P.A. (BENF. 32145) – PER EURO 413,43= IVA AL 22% 
INCLUSA - CIG  Z0F2C6F970 -  BILANCIO ANNO 2020

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST
            Visti:

-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di -

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro-

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i  

documenti previsionali e programmatici 2020-2022 ;
-  Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Pia-

no Esecutivo di Gestione 2020/2022;    

Vista la nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi Ridolfi, quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;

Premesso che:

-  in osservanza dell’Ordinanza del 30 gennaio 2020 emessa del Ministero della Salute avente ad 
oggetto” Misure profilattiche contro il nuovo Coronavirus (2019 – nCoV). (20°00738) ogni ufficio 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



municipale,  incluse le sedi di lavoro distaccate,  deve  essere dotato di materiale igienico sanitario 
per la profilassi a implementazione del materiale attualmente in dotazione; 

- che nel territorio municipale operano abitualmente i seguenti Centri Civici e laboratori sociali::
-  Il Centro Civico Remigio Zena, sito in Salita del Prione 26/1;
- Il Laboratorio Sociale Vico Papa, sito in  Vico del Papa 3 – 9 r;
- Il Centro Civico di Via Pre, sito in Via Pre 137 r;
- La Casa di Quartiere del Ghetto, Vico Croce Bianca, 7r;
- La Casa di Quartiere del Ghetto, Vico Croce Bianca, 11 r.

Reputato necessario,  dato l’elevato numero di frequentatori , acquistare forniture di  materiale igie-
nico sanitario quale: guanti monouso,  rotoli di carta mani per i bagni e veline monouso;

Visto il preventivo  allegato parte integrante alla presente Determinazione Dirigenziale,  ricevuto in 
data 13 marzo 2020, pervenuto dalla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A.  ( Benf. 32145), con sede in 
Via Spataro 124 r -16151 Genova (GE) -  P. I.V.A. 02974560100,  contenente  il dettaglio prezzi 
del materiale richiesto quale:  rotoli carta mani, veline monouso  e  guanti in vinile monouso per 
l’importo complessivo pari a euro 413,43= (IVA al 22 % inclusa); 

Ritenuto il  prezzo applicato dalla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A. congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto al fine di garantire la fornitura di cui sopra, avvalendosi   della Ditta PAREDES 
ITALIA S.P.A. (Benf. 32145), con sede in Via Spataro 124r – 16151 Genova (GE) – P. I.V.A. 
02974560100;  

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di procedere mediante affidamento diretto, dopo attenta indagine di mercato e nel 
rispetto del principio di rotazione,   ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) “Importi inferiori a 40.000 
Euro” D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., impegnando la somma complessiva  pari a euro 
413,43=  (IVA al 22%  inclusa), non soggetta a obbligo di acquisto MePA in quanto inferiore ad 
euro 5.000, 00 per l’acquisto del materiale di cui al preventivo allegato alla presente determinazio-
ne, al Capitolo sotto indicato del Bilancio 2020;
                       

DETERMINA

1) di autorizzare,  per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di materiale igienico sanitario 
idoneo per profilassi dei  centri civici e laboratori sociali rivolti al pubblico, operanti nel  territorio 
municipale;  

2) di assegnare, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta PAREDES 
ITALIA S.P.A. (Benf. 32145), con sede in Via Spataro 124r – 16151 Genova (GE) – P. I.V.A. 
02974560100;   la  fornitura  di  materiale  igienico  sanitario  e  relativa  consegna,  per  un  importo 
massimo pari a euro 413,43= (di cui euro 338,88- quale imponibile e euro 74,55= per IVA al 22%); 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 3) di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
413,43= (I.V.A. inclusa) imputandola al Cap. 3945 *ACQUISIZIONE DI BENI IN STATO DI 
EMERGENZA - 00155 - PROTEZIONE CIVILE”  c.d.c. 291.6.27  - P.d.C  U. 1.3.1.2.999 – altri 
beni e materiali di consumo n.a.c.  -  Bilancio Anno 2020 – CIG Z0F2C6F970 - (IMP. 2020/7435) - 
spesa che ricade in ambito commerciale – Codice 65;

4) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

5) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

6)  di  dare atto che non esistono convenzioni CONSIP  a  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

7 di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 
267/2000);

8)  di dare atto della nomina del PO Servizi  al Cittadino – Area Amministrativa dott.ssa Noemi 
Ridolfi, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

9) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive   modifiche e integrazioni ai sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                      
                                                                                                    Il 
Direttore  

                                                                        (Dott. Marco Pasini )

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-16
AD OGGETTO 
FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER CENTRI CIVICI E 
LABORATORI SOCIALI DEL MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA PAREDES ITALIA S.P.A. (BENF. 32145) – PER EURO 
413,43= IVA AL 22% INCLUSA - CIG  Z0F2C6F970 -  BILANCIO ANNO 2020

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Codice Descrizione 
Prezzo 
Unitario Quantità Totale 

482740 Rotoli Carta Mani € 14,36 8 € 114,88 
 

720372 Veline Facciali € 16,00 4 € 64,00 

707203 
Guanti Monouso 
100 pz € 4,00 

40 
€ 160,00 

     € 338,88 

   Iva 22% € 74.55 

   Totale € 413,43 
 
PREVENTIVO DEL 13 MARZO 2020 
 
 
Cordiali saluti 
Elisabetta 
 

 
 

Elisabetta Rechichi 
Area Commerciale 
paredes.commerciale@gmail.com 
ww.paredes.it    
Cell : +039 393 9537466 
Tel : +039 010 64 58 799 

 

http://www.paredes.it/
http://www.paredes.it/
callto:393%209537466

